会 議 議 事 録

会議の

名  称

 研究利益相反審査委員会

日

時

令和３年３月１８日(木)16:30～16:35

場

所

    中央会議室

出席者

委 員 長：大江田臨床研究部長

副委員長：柳田統括診療部長

委   員：玉梶外部委員、松䕃外部委員、中野外部委員

澤田副院長（欠）、中森事務部長（欠）、髙田看護部長、

内炭救急部長（欠）、白石小児科医長、

      須藤神経内科医長（欠）、村上企画課長（欠）、村田管理課長、

      佐光薬剤部長、宇野教育担当看護師長、

内藤業務班長（欠）、赤尾薬剤師（欠）

                         （書記）庶務係長

        議  題  及  び    討  議  事  項

１．迅速審査結果報告について

①承 認 番 号 ：T01-01

課  題  名：筋萎縮性側索硬化症に対する大量免疫グロブリン療法

研究代表医師：臨床研究部長 大江田 知子

  ３月末に研究代表医師が退官されることに伴い、標記研究の研究代表医師が変更される

こととなった。変更申請に伴い、新研究代表医師が作成した「利益相反管理計画」が必要

となるため、当院でも再度、利益相反の審議を行い、研究者全員が利益相反無しで問題な

く承認された。

２．その他

 ①令和3年4月1日付人事異動等に伴う内部委員の変更について

  令和3年度の利益相反審査委員会から、内部委員3名が変更となる。